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Spørgsmål nr. 655 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, om regeringen har planer om el-

ler vil tage initiativ til, at fogeder i forbindelse med udkørende 

fogedforretninger kan få stillet en tjenestebil til rådighed og 

blive assisteret af en vagt eller anden sikkerhedsperson?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Domstolsstyrelsen, der har oplyst følgende: 

 
”På nuværende tidspunkt har fogedretterne mulighed for at 

anmode politiet om bistand, hvis de på forhånd kan forudse 

sikkerhedsmæssige udfordringer. Politiet vil herefter i de fleste 

tilfælde assistere fogeden. Hertil kommer, at de fleste fogeder i 

dag medbringer en overfaldsalarm på udkørende fogedforret-

ninger.  

 

Ved de fleste udkørende fogedforretninger deltager rekvirenten 

foruden fogeden. Fogeden er således i mange tilfælde ikke ale-

ne i forbindelse med fogedforretningen. Det gælder dog ikke i 

sager, hvor kravet er mindre end 2.500 kr. eller i udpantnings-

sager. Det bemærkes i den forbindelse, at Domstolsstyrelsen 

har indledt drøftelser med Justitsministeriet med henblik på at 

vurdere, om det er hensigtsmæssigt at ændre retsplejeloven, så 

der kan foretages udpantning i fast ejendom fra kontoret. På 

den måde vil man kunne undgå udkørende fogedforretninger i 

denne type af sager. 

 

Danmarks Domstole arbejder i øjeblikket på en række sikker-

hedstiltag, der skal medvirke til at sikre fogederne endnu bedre 

på de udkørende fogedforretninger. Det overvejes blandt andet, 

at fogederne kan blive assisteret af en vagt eller en sikkerheds-

person.  

 

Når der er skabt et overblik over de økonomiske konsekvenser 

ved de forskellige sikkerhedstiltag, vil der blive foretaget en 

prioritering af tiltagene.  

 

Det kan imidlertid oplyses, at Danmarks Domstole ikke på nu-

værende tidspunkt har planer om, at fogederne på de udkøren-

de fogedforretninger kan få stillet en tjenestebil til rådighed.” 

 

Justitsministeriet kan henholde sig til Domstolsstyrelsens udtalelse.  

 

 


